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Protokół Nr 1/24 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta Grajewo tj.: Komisji 

Budżetu, Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się 

w dniu 26 czerwca 2024 roku. 

  

Miejsce posiedzenia – sala konferencyjna Urzędu Miasta Grajewo (ul. Strażacka 6A, 19-200 

Grajewo).  

 

Posiedzeniu przewodniczył pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Rady Miasta Grajewo.    

Godzina rozpoczęcia – 9.00  

Godzina zakończenia – 12.08 

Stan liczbowy członków Komisji – 11 radnych 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni/członkowie trzech stałych Komisji Rady Miasta w składzie: 

1. Boć Edward 

2. Ginka Barbara 

3. Godlewska Ewa 

4. Kalinowska Anna Marzena 

5. Kowzon Wojciech Karol 

6. Łynka Małgorzata 

7. Niewiarowski Andrzej  

8. Siejda Tomasz 

9. Szymkiewicz Mariusz 

10. Świderska Katarzyna 

Radni nieobecni na posiedzeniu: 

1. Bobrowska Katarzyna 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również goście – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 

do protokołu. 

ad 1 

Przewodniczący trzech stałych komisji:  

1. Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

2. Wojciech Kowzon – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 
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3. Katarzyna Świderska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

spośród siebie wyłonili przewodniczącego obrad w osobie pana Andrzeja Niewiarowskiego – 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, który po objęciu przewodnictwa dokonał otwarcia wspólnego 

posiedzenia Komisji Rady Miasta, witając wszystkie przybyłe osoby. Stwierdził, że na 11 

radnych/członków trzech stałych komisji, aktualnie w posiedzeniu bierze udział 9 radnych                       

(na podstawie listy obecności), co stanowi o prawomocności obrad.  

ad 2 

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia /załącznik nr 3 do protokołu/ członkowie komisji 

otrzymali wraz  z materiałami na posiedzenie Komisji w wersji elektronicznej. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia połączonych Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

a) udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2023 rok; 

b) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Grajewo wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok; 

c) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2023 rok; 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia miasta Grajewo do Stowarzyszenia pod nazwą 

„Unia Miasteczek Polskich”; 

e) zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych miasta Grajewo; 

f) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach publicznych 

i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych miasta Grajewo oraz 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat; 

g) uchylająca uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń 

socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Rajgród; 

h) uchylająca uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń 

socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Grajewo; 

i) uchylająca uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń 

socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Radziłów; 

j) planu pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

k) planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

l) planu pracy Komisji Budżetu Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 
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m) planu pracy Rewizyjnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

n) planu pracy Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

o) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2024 rok. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia.  

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Poinformował, że na jego ręce wpłynęły 4 wnioski o zmianę porządku obrad. Wszystkie odczytał 

i poddał pod głosowanie w następującej kolejności: 

1. Wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu punktu dotyczącego 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Miasta 

Grajewo do Komisji ds. stypendiów i nagród dla zawodników, trenerów i innych osób 

(nowy punkt 3p). – załącznik nr 4 do protokołu. 

Głosowanie: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

2. Wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu punktu dotyczącego 

zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu 

osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Miasta Grajewo 

(nowy punkt 3r) – załącznik nr 5 do protokołu. 

Głosowanie: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

3. Wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu punktu dotyczącego 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także 

trybu ich pobierania (nowy punkt 3s) – załącznik nr 6 do protokołu. 

Głosowanie: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

4. Wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu punktu dotyczącego 

zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 

Grajewo (nowy punkt 3t) – załącznik nr 7 do protokołu. 

Głosowanie: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

Wobec braku innych wniosków poinformował, że porządek obrad po dokonaniu zmian realizowany 

będzie w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia połączonych Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

a) udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2023 rok; 
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b) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Grajewo wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok; 

c) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2023 rok; 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia miasta Grajewo do Stowarzyszenia pod nazwą 

„Unia Miasteczek Polskich”; 

e) zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych miasta Grajewo; 

f) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach publicznych 

i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych miasta Grajewo oraz 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat; 

g) uchylająca uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń 

socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Rajgród; 

h) uchylająca uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń 

socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Grajewo; 

i) uchylająca uchwałę w sprawie przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń 

socjalnych części nauczycieli emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Radziłów; 

j) planu pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

k) planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

l) planu pracy Komisji Budżetu Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

m) planu pracy Rewizyjnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

n) planu pracy Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku; 

o) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2024 rok. 

p) delegowania przedstawicieli Rady Miasta Grajewo do Komisji ds. stypendiów i nagród 

dla zawodników, trenerów i innych osób; 

r) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Miasta Grajewo; 

s) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za świadczenie usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania; 

t) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Grajewo. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia.  
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ad 3 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Poinformował, że zgodnie z ustalonym porządkiem obrad Komisje przystąpią do procedury 

opiniowania projektów uchwał. 

ad 3a, b i c 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

W związku z tym, że podpunkty a, b i c są ze sobą ściśle powiązane, na prośbę Burmistrza 

poinformował, że będą one rozpatrywane łącznie. Dodał, że przedmiotowych podpunktów Komisja 

dysponuje następującymi materiałami: 

1. Raport o stanie miasta Grajewo za 2023 rok – załącznik nr 8 do protokołu. 

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2023 

rok – załącznik nr 9 do protokołu. 

3. Informacja Burmistrza z wykonaniu budżetu miasta za 2023 rok – załącznik nr 10 

do protokołu. 

4. Sprawozdanie finansowe miasta Grajewo za 2023 rok – załącznik nr 11 do protokołu. 

5. Opinia RIO w Białymstoku o wykonaniu budżetu miasta za 2023 rok – załącznik nr 12 

do protokołu. 

6. Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutoriom Burmistrzowi za 2023 rok – załącznik 

nr 13 do protokołu. 

7. Opinia RIO w Białymstoku o wniosku Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 14 do protokołu. 

8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta 

Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok – załącznik nr 15 

do protokołu. 

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2023 rok – 

załącznik nr 16 do protokołu. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że procedowane projekty uchwał dotyczą roku 2023, w czasie kiedy był Zastępcą 

Burmistrza. W tym czasie udało się wykonać wiele ważnych dla miasta inwestycji. Dodał, że wiele 

prac wtedy zaczętych kontynuowanych jest w tym roku. W swojej wypowiedzi wspomniał 

o zakończonej w maju tego roku budowie bloku komunalnego. Podkreślił przy tym ogrom prac 

wykonanych przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Referat Inwestycji oraz Referat Pozyskiwania 

Środków. Powiedział, że w tym roku w całym mieście prowadzone będą inwestycje drogowe, 

rozbudowany zostanie cmentarz komunalny, wykonanych zostanie szereg inwestycji z zakresu 

budowy sieci sanitarnych. 
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Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zapytał, kiedy rozpocznie się remont ul. Ełckiej. 

Pani Ewa Zyskowska-Banach – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

Odpowiedziała, że ogłoszenie przetargu na tą inwestycję planowane jest na przełom sierpnia 

i września 2024 roku. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Poinformował, że z informacji uzyskanych w GDDKiA wynika, że prace projektowe są już 

na ukończeniu. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zapytał, czy poprawki do projektu zgłaszane przez radnych zostały uwzględnione przez 

projektantów?  

Pani Ewa Zyskowska-Banach – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

Odpowiedziała, że w większości tak. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zapytał o zmniejszony w 2023 roku deficyt budżetu miasta. 

Pan Grzegorz Kurzątkowski – Skarbnik Miasta 

Powiedział, że zmniejszony deficyt jest skutkiem oszczędności na wydatkach, które wystąpiły 

na koniec roku oraz zwiększenia dochodów (tzw. nadwyżka operacyjna). Zaznaczył, że w tym roku 

deficyt prawdopodobnie zwiększy się. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Poruszył temat tzw. luki edukacyjnej. Zapytał, jak podwyżka wynagrodzeń w oświacie wpłynęła 

na budżet miasta. 

Pan Grzegorz Kurzątkowski – Skarbnik Miasta 

Powiedział, że w przedszkolach brakuje nam 700 tys. zł i te środki musimy znaleźć w naszym 

budżecie. Dodał, że od 2025 roku subwencja oświatowa ma zostać obniżona w zamian za większy 

udział samorządów w PIT. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zapytał o wysokość udziału miasta w PIT. 

Pan Grzegorz Kurzątkowski – Skarbnik Miasta 

Odpowiedział, że udział miasta w PIT jest na poziomie z 2021 roku. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała o zmniejszenie się długu w 2024 roku w porównaniu do końca 2023 roku. 
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Pan Grzegorz Kurzątkowski – Skarbnik Miasta 

Powiedział, że na koniec 2023 roku miasto miało dług w wysokości 17,6 mln zł. Na początku tego 

roku miasto spłaciło wszystkie raty, które powinno spłacić w ciągu roku i w związku z tym dług 

spadł do poziomu 15,6 mln zł. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała, z czyich środków został pokryty wkład własny w związku z budową bloku komunalnego 

przez TBS. 

Pan Grzegorz Kurzątkowski – Skarbnik Miasta 

Powiedział, że miasto otrzymało dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego 

oraz Krajowego Zasobu Nieruchomości, które przekazało spółce TBS na realizację inwestycji.  

Wkład własny poniesiony przez TBS to 500 tys. zł. W związku z koniecznością zapłaty 

wykonawcom Rada Miasta poprzedniej kadencji na początku roku udzieliła TBS pożyczki 

w kwocie 1,5 mln zł, które zostaną zwrócone przez BGK w ramach kolejnej transzy 

dofinansowania. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zapytał o „odzyskiwanie” podatku VAT na rzecz miasta prze firmy zewnętrzne. 

Pan Grzegorz Kurzątkowski – Skarbnik Miasta 

Powiedział, ze tylko w bieżącym roku firmom zewnętrznym udało się odzyskać podatek VAT 

zapłacony w związku z prowadzonymi inwestycjami na kwotę około 800 tys. zł (10% tej kwoty 

stanowi wynagrodzenie firmy). 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zapytał o sytuację w ZWiK (ceny wody i ścieków). 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że niedługo odbędzie spotkanie z Dyrektorem ZWiK oraz załogą zakładu. Kiedyś 

o cenach wody i ścieków decydowała Rada Miasta, a dziś Wody Polskie, które nie wyrażają zgody 

na podwyżki taryf. Konieczna jest modernizacja oczyszczalni ścieków, co wynika z budowy 

jednostki wojskowej oraz powstawaniem w mieście nowych bloków mieszkalnych. Dodał również, 

że kadra pracownicza jest już w starszym wieku i jeśli płace nie wzrosną, to w przyszłości może 

być problem z obsadzeniem załogi. Zapewnił, że w sierpniu złoży Radzie relację z tego spotkania. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zapytał, czy oczyszczalnia będzie modernizowana, czy budowana nowa od podstaw. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że nie zna odpowiedzi na to pytanie, zaznaczając że w każdym przypadku potrzebne są 

na to ogromne środki finansowe, a w tej kwestii powinni wypowiedzieć się fachowcy. 
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Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Powiedział, że w przestrzeni publicznej pojawiają się głosy, że to rady gmin znów mają decydować 

o taryfach za wodę i ścieki. 

Pani Monika Stefańska – przewodnicząca Rady Miasta 

Powiedziała, że wielu gminom Wody Polskie pozwalają na podwyżki taryf. 

Pan Tomasz Siejda – Radny Miasta 

Zwrócił się do Burmistrza z prośbą o interwencję w sprawie odoru z oczyszczalni ścieków firmy 

Mlekpol. Zapytał również o wozy asenizacyjne, które dowożą ścieki z gminy Grajewo 

do grajewskiej oczyszczalni. 

Pan Grzegorz Kurzątkowski – Skarbnik Miasta 

Powiedział, że dowożenie ścieków z gminy generuje dochody dla ZWiK i pozwala zakładowi 

funkcjonować. 

Pani Monika Stefańska – przewodnicząca Rady Miasta 

Poinformowała, że w na stronach 22 – 23 Raportu o stanie miasta Grajewo za 2023 rok opisane są 

problemy, z którymi boryka się ZWiK i zaznaczyła, że warto się z tym zapoznać. 

Pan Mariusz Szymkiewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej 

Zapytał, czy Dyrektor ZWiK w związku z sytuacją kadrową daje ogłoszenia o pracę. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Odpowiedział, że to pytanie powinno być skierowane do Dyrektora. Dodał, że najbardziej 

pożądanymi zawodami w ZWiK są elektrycy, natomiast firmy prywatne są bardziej konkurencyjne, 

jeśli chodzi o warunki zatrudnienia. 

Pan Tomasz Siejda – Radny Miasta 

Zapytał, czy wzorem PUK ZWiK może zatrudniać osoby skazane delegowane do prac społecznych. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Odpowiedział, że nie widzi przeszkód w tym zakresie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

W związku z brakiem innych pytań zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2023 rok. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Burmistrzowi Miasta Grajewo za 2023 rok – bez poprawek. 

Głosowanie: 9 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 
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Kolejno procedurze opiniodawczej poddał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego miasta Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 

rok. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego miasta Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2023 rok – bez poprawek. 

Głosowanie: 9 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Następnie procedurze opiniodawczej poddał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Grajewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2023 rok. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta za 2023 rok – bez poprawek. 

Głosowanie: 9 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Po głosowaniach ogłosił 15 minut przerwy, po której wznowił obrady. 

ad 3d 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie przystąpienia miasta Grajewo do Stowarzyszenia pod nazwą „Unia Miasteczek Polskich” 

(załącznik nr 17 do protokołu). 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Przedstawił krótką informację na temat tego, w jakich związkach i stowarzyszeniach uczestniczy 

miasto Grajewo. Powiedział, że uczestnictwo w Unii Miasteczek Polskich przynosi korzyści 

i zwrócił się do Komisji o pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem 

przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przystąpienia miasta Grajewo do Stowarzyszenia pod nazwą „Unia Miasteczek Polskich” – 

bez poprawek. 
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Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 3e 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania 

diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych miasta Grajewo (załącznik nr 18 

do protokołu). Następnie, wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie 

nad pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych miasta Grajewo – bez poprawek. 

Głosowanie: 9 głosów za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 3f 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach publicznych i oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych miasta Grajewo oraz określenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat (załącznik 

nr 19 do protokołu). 

Pani Julita Graczewska – Główny specjalista ds. oświaty 

Powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy odpłatności za pobyt w przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto. Do tej pory 

stawka za każdą rozpoczętą godzinę w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnych wynosiła 

1.30 zł. W tej chwili proponujemy podnieść stawkę do kwoty 1.44 zł za godzinę. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem 

przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych miasta Grajewo oraz określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat – bez poprawek. 
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Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 3g 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie 

przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń socjalnych części nauczycieli 

emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Rajgród (załącznik nr 20 do protokołu). Wobec 

braku zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem 

przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przejęcia 

do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń socjalnych części nauczycieli 

emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Rajgród – bez poprawek. 

Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 3h 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie 

przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń socjalnych części nauczycieli 

emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Grajewo (załącznik nr 21 do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem 

przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przejęcia 

do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń socjalnych części nauczycieli 

emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Grajewo – bez poprawek. 

Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 3i 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie 

przejęcia do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń socjalnych części nauczycieli 

emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Radziłów (załącznik nr 22 do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem 

przedmiotowego projektu uchwały. 
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Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przejęcia 

do realizacji zadań z zakresu funduszu świadczeń socjalnych części nauczycieli 

emerytów/rencistów objętych właściwością gminy Radziłów – bez poprawek. 

Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 3j 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji 

Spraw Społecznych Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku (załącznik nr 23 do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem 

przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Spraw 

Społecznych Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku – bez poprawek. 

Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 3k 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji 

Gospodarki Komunalnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku (załącznik nr 24 

do protokołu). Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym 

zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji 

Gospodarki Komunalnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku – bez poprawek. 

Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 3l 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji 

Budżetu Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku (załącznik nr 25 do protokołu). Wobec braku 

zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego 

projektu uchwały. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Budżetu 

Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku – bez poprawek. 
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Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 3m 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku (załącznik nr 26 do protokołu). Wobec 

braku zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem 

przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta na III i IV kwartał 2024 roku – bez poprawek. 

Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 3n 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady 

Miasta na III i IV kwartał 2024 roku (załącznik nr 27 do protokołu). Wobec braku zgłoszeń 

do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miasta na III 

i IV kwartał 2024 roku – bez poprawek. 

Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 3o 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

miasta Grajewo na 2024 rok (załącznik nr 28 do protokołu). Wobec braku zgłoszeń do dyskusji 

zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta 

Grajewo na 2024 rok – bez poprawek. 

Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 
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ad 3p 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały w sprawie delegowania 

przedstawicieli Rady Miasta Grajewo do Komisji ds. stypendiów i nagród dla zawodników, 

trenerów i innych osób (załącznik nr 29 do protokołu). 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Poinformowała, że trzeba wskazać dwie osoby spośród radnych do pracy w tej Komisji. Zgłosiła 

kandydatury Pana Wojciecha Karola Kowzona oraz Pana Mariusz Wielgata. Poinformowała, że Pan 

Mariusz Wielgat wyraził zgodę na kandydowanie, którą to osobiście potwierdzi podczas sesji. 

Pan Wojciech Karol Kowzon – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Wyraził zgodę na kandydowanie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem 

przedmiotowego projektu uchwały ze zgłoszonymi kandydaturami. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli 

Rady Miasta Grajewo do Komisji ds. stypendiów i nagród dla zawodników, trenerów i innych 

osób – ze zgłoszonymi kandydaturami Pana Wojciecha Karola Kowzona oraz Pana Mariusza 

Wielgata, bez poprawek. 

Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 3r 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

dla mieszkańców Miasta Grajewo (załącznik nr 30 do protokołu). 

Pani Barbara Pieńkowska – Dyrektor MOPS 

Przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały oraz zmiany, jakie zajdą w stosunku do uchwały 

pierwotnej. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem 

przedmiotowego projektu uchwały ze zgłoszonymi kandydaturami. 
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Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców Miasta 

Grajewo – bez poprawek. 

Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 3s 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych w formie 

usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

a także trybu ich pobierania (załącznik nr 31 do protokołu). 

Pani Barbara Pieńkowska – Dyrektor MOPS 

Przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała podjęta na poprzedniej 

sesji została w całości uchylona przez Wojewodę Podlaskiego. Obecny projekt uchwały 

konsultowany był z Wydziałem Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. Dodała, 

że MOPS pozyskał od Wojewody 56 tys. zł na usługi opiekuńcze (przy wkładzie własnym 

w wysokości 20%), z których będzie mogło skorzystać 10 osób. Powiedziała, że nad realizacją 

programu nadzór będzie sprawował powołany koordynator. 

Pani Katarzyna Świderska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Zapytała, co w przypadku gdy wnioskodawca nie będzie zadowolony z takiej opieki sąsiedzkiej. 

Pani Barbara Pieńkowska – Dyrektor MOPS 

Powiedział, że wtedy taka osoba będzie mogła wnioskować o zmianę opiekuna. 

Pan Tomasz Siejda – Radny Miasta 

Zapytał, o kompetencje osób sprawujących opiekę sąsiedzką. 

Pani Barbara Pieńkowska – Dyrektor MOPS 

Powiedziała, że MOPS będzie weryfikował takie osoby. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem 

przedmiotowego projektu uchwały ze zgłoszonymi kandydaturami. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za świadczenie usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania – bez poprawek. 

Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 
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ad 3t 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad zaopiniowaniu poddał projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Grajewo (załącznik nr 32 do protokołu). 

Pan Ryszard Wolwark – Sekretarz Miasta 

Poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały jest pokłosiem zmian postulowanych przez 

radnych, a jego zapisy mają charakter porządkujący i organizacyjny. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem 

przedmiotowego projektu uchwały ze zgłoszonymi kandydaturami. 

 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta Grajewo – bez poprawek. 

Głosowanie: 10 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

ad 4 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zgodnie z porządkiem obrad przeszedł do realizacji punktu „Sprawy różne”. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Poinformował o spotkaniu 7 czerwca 2024 roku z przedstawicielami PKP PLK S.A. CRI w sprawie 

przejazdu kolejowego na ul. Piłsudskiego.  Do dziś nie ma jasnej deklaracji, w jaki sposób zostanie 

rozwiązana sprawa tego przejazdu. PKP PLK S.A. stoi na stanowisku, by skrzyżowanie torów 

z drogą miało charakter kolizyjny z zamykanymi na czas przejazdu pociągów szlabanami.  W jego 

ocenie takie rozwiązanie sparaliżuje miasto i jest zwolennikiem budowy przejazdu bezkolizyjnego. 

Powiedział, że zdania mieszkańców tej sprawie są podzielone i dlatego też to mieszkańcy powinni 

zdecydować o wyborze najlepszego dla nich rozwiązania. Zwrócił się z prośbą do radnych, 

by rozmawiali ze społeczeństwem na ten temat, 

Pani Ewa Godlewska – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Zaproponowała, by na stronie miasta stworzyć odpowiednia ankietę. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Odpowiedział, że w jego opinii ankieta nie będzie miarodajna, a lepszym rozwiązaniem byłoby 

referendum lokalne. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Powiedziała, że w minionej kadencji radni nie zawsze mieli pełna wiedzę w tym temacie. 

Zaproponowała, by zorganizować spotkanie Rady Miasta z przedstawicielami PKP PLK S.A. 
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Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Poddał w wątpliwość możliwość zorganizowania takiego spotkania. Dodał, że stanowisko spółki 

zawarte jest w notatce ze spotkania i zaznaczył, że chciałby, abyśmy my również wyrazili swoje 

stanowisko. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Powiedział, że najlepszym zdaniem byłby przejazd bezkolizyjny. Zaproponował, by Rada Miasta 

zajęła stanowisko na piśmie. 

Pan Wojciech Karol Kowzon – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Zapytał, co jeśli nie zgodzimy się na przejazd kolizyjny. 

Pan Ryszard Wolwark – Sekretarz Miasta 

Powiedział, że brak takiej zgody niczego nie zmieni. Dodał, że jest to inwestycja międzynarodowa 

prowadzona na podstawie specjalnych przepisów i raczej nie będziemy mieć wiele do powiedzenia 

w tej materii. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Zaznaczył, że mimo wszystko władze centralne obawiają się konfliktu społecznego. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Powiedziała, że musimy rozmawiać ze społeczeństwem. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Poparł zdanie przedmówczyni. Dodał, że musimy wiedzieć, czego oczekują mieszkańcy. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zapytał, jak wygląda sytuacja przejazdów w Mońkach. 

Pan Tomasz Siejda – Radny Miasta 

Powiedział, że w Mońkach budowany jest tunel oraz wiadukt. 

Pani Barbara Ginka – Zastępca Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych 

Zaproponowała, by zbierać podpisy wśród mieszkańców za budową przejazdu bezkolizyjnego. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Poinformował, że podczas dzisiejszej sesji będziemy przekazywać dotację na Komendy Powiatowej 

Policji w Grajewie. W kolejce czekają wnioski o dotacje dla Szpitala Ogólnego w Grajewie oraz 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie. Zaznaczył, że zależy nam 

na dobrej współpracy z tymi instytucjami, natomiast budżetu miasta nie stać na przekazanie dotacji 

w takiej wysokości, o jaką proszą wnioskodawcy. 

Pan Grzegorz Kurzątkowski – Skarbnik Miasta 

Powiedział, że kwota dotacji przekazywanej KPP w Grajewie to 30 tys. zł. Szpital Ogólny 

w Grajewie wnioskuje o kwotę 100 tys. zł, jednak na sierpniowej sesji będziemy chcieli wspomóc 
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go kwotą 50 tys. zł. KPPSP w Grajewie złożyła wniosek o dofinansowanie kwotą 20 tys. zł 

i podobnie podczas sesji sierpniowej przekażemy kwotę 10 tys. zł. 

Pan Tomasz Siejda – Radny Miasta 

Powiedział, że KPPSP w Grajewie potrzebuje wsparcia przy zakupie łodzi, gdyż obecna jest już 

wysłużona. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zauważył, że we wniosku Szpitala Ogólnego w Grajewie brakuje dokładnego uzasadnienia 

do oczekiwanej kwoty. 

Pan Tomasz Siejda – Radny Miasta 

Powiedział, że konieczność zakupu nowego sprzętu do Szpitala podyktowana jest zużywaniem się 

tego, który obecnie jest w eksploatacji. 

Pan Mariusz Szymkiewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej 

Zapytał, na jaki cel przekazujemy dofinansowanie dla KPP w Grajewie. 

Pan Grzegorz Kurzątkowski – Skarbnik Miasta 

Odpowiedział, że dofinansowujemy zakup radiowozu oznakowanego. 

Pan Mariusz Szymkiewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej 

Zasugerował, by policjanci zaczęli oszczędzać paliwo wyłączając silnik podczas postoju. 

Pani Ewa Godlewska – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Powiedziała, że silniki w radiowozach muszą być uruchomione podczas postojów, gdyż patrole 

muszą być w ciągłej gotowości do wyjazdu. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Zachęcił radnych, by zadali pytania komendantom służb. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Poruszył problem głośnych aut i motocykli na ulicach miasta. 

Pan Tomasz Siejda – Radny Miasta 

Powiedział, że jest Krajowa Mapa Zagrożeń i tam można zgłaszać wszelkie niebezpieczeństwa 

i incydenty. Dodał jednak, że nocą na cały powiat jest tylko jeden patrol policji. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zapytał o budowę sięgaczy na ul. Geodetów. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że dokumentacja projektowa jest w trakcie opracowywania. 

Pan Tomasz Siejda – Radny Miasta 

W związku z aktami wandalizmu na Os. 1000lecia zapytał, czy możliwa jest instalacja monitoringu. 
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Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że miasto chce rozwijać monitoring w mieście, natomiast możliwe jest to jedynie przy 

udziale środków zewnętrznych. Jeśli będą odpowiednie programy zewnętrzne, to będziemy do nich 

aplikować. Odnośnie instalacji kamer na Os. 1000lecia przeprowadzimy analizę możliwości, 

np. w formie budżetu obywatelskiego. 

Pan Mariusz Szymkiewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej 

Zapytał, czy byłaby możliwość wyznaczenia stron w formie znaków drogowych poziomych, 

po których poruszają się rowery oraz piesi na ścieżce rowerowej z miasta do Toczyłowa. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Odpowiedział, że ten odcinek ścieżki rowerowej jest w zarządzie Podlaskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. 

Pan Mariusz Szymkiewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej 

Zwrócił uwagę na problem wysokich krawężników na ścieżce rowerowej na ul. Ekologicznej. 

Pani Ewa Zyskowska-Banach – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

Powiedziała, że ścieżka rowerowa na tej ulicy kończy się przy przejściu dla pieszych i dlatego są 

tam wysokie krawężniki. 

Pani Ewa Godlewska – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Zapytała o końcowy termin malowania pasów na ul. Grunwaldzkiej. 

Pani Ewa Zyskowska-Banach – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

Powiedziała, że wszystko zależy od warunków pogodowych. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zapytał, czy miasto ma szanse na pozyskanie środków z Krajowego Planu Odbudowy. 

Pan Grzegorz Kurzątkowski – Skarbnik Miasta 

Powiedział, że czekamy na ogłoszenie konkursów w ramach KPO. Dodał jednak, że potrzebne są 

nowe dokumentacje projektowe, gdyż większość tych dokumentacji na inwestycje, które 

posiadaliśmy zostało już wykonana. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że miasto ma kilka priorytetów, które chce realizować, m. in.: modernizacja 

oczyszczalni ścieków, budowa i remonty dróg, termomodernizacje budynków, budowa nowej 

remizy dla OSP, inwestycje w odnawialne źródła energii, rozbudowa monitoringu wizyjnego 

w mieście, pozyskiwanie tzw. środków miękkich (we współpracy z Filarami Rozwoju w Łomży, 

Agencją Ares, Ośrodkiem Wspierania Organizacji Pozarządowych), budowa nowego żłobka 

w partnerstwie z gminą Grajewo. 

Pani Małgorzata Łynka – Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Zapytała, czy budowę żłobka można wykonać w ramach formuły „zaprojektuj – buduj”. 
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Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Odpowiedział, że raczej nie ma takiej możliwości. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zapytał o poziom dofinansowania w ramach programów z KPO. 

Pan Grzegorz Kurzątkowski – Skarbnik Miasta 

Powiedział, że poziom dofinansowania zależy od danego programu. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zapytał, czy w związku wyschniętymi drzewkami przy cmentarzu oraz w parku miasto będzie 

składało reklamację. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że drzewka nie podlegają reklamacji, natomiast będziemy je odsadzać. Dodał, 

że w przyszłości będziemy kupować drzewka lepszej jakości. 

Pani Anna Kalinowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Zwróciła się z prośbą o wyrównanie drogi na ul. Ks. Aleksandra Pęzy w kierunku ogrodów 

działkowych. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że zajmie się tym tematem. 

Pani Anna Kalinowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Zwróciła się również z prośbą o wyrównanie drogi przy Jeziorze Brajmura. 

Pan Maciej Paweł Bednarko – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że to nie jest działanie pierwszej potrzeby. Dodał, że w mieście są większe potrzeby. 

Pan Mariusz Szymkiewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej 

Zwrócił uwagę na małą ilość koszy na śmieci na ul. Mickiewicza. 

Pani Ewa Banach-Zyskowska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

Powiedziała, że wcześniej było ich za dużo. 

Pani Monika Stefańska – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zwróciła uwagę na problem wyrzucania przez mieszkańców odpadów komunalnych do koszy 

przy ulicach. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Powitał na posiedzeniu Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Grajewie – Pana Wojciecha 

Bajeńskiego. 

Pan Ryszard Wolwark – Sekretarz Miasta 

Wracając do kwestii przejazdu kolejowego na ul. Piłsudskiego powiedział, że Rada Miasta wyrazić 

swoje stanowisko w uchwale, a także zorganizować referendum lokalne, które byłoby czasochłonne 

i nie byłoby w żaden sposób wiążące dla inwestora. Można też rozpocząć akcję zbierania podpisów 
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mieszkańców pod protestem przeciwko budowie kolizyjnego przejazdu kolejowego. W taką akcję 

można zaangażować różne stowarzyszenia. 

Pan Mariusz Szymkiewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej 

Zapytał Zastępcę Komendanta Policji w Grajewie o niegaszenie silników w radiowozach podczas 

postoju. 

Pan Wojciech Bajeński – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Grajewie 

Powiedział, że patrole muszą być w ciągłej gotowości i dlatego silniki w autach cały czas pracuję. 

Dodał jednak, że niestety powoduje to szybsze zużywanie się radiowozów. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Ponownie poruszył problem hałasujących aut i motocykli na grajewskich ulicach. 

Pan Wojciech Bajeński – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Grajewie 

Powiedział, że policjanci ciągle podejmują działania w celu eliminacji takich zjawisk, natomiast 

siły i środki są ograniczone, Policja ma również inne zadania. Przeprowadzamy często cykliczne 

akcje, a w tym roku zwiększyła się również ilość nakładanych kar na kierowców. Dodał także, 

że grajewska Policja posiłkuje się oddziałami prewencji z Białegostoku. Wyraził też zadowolenie 

z faktu, że coraz częściej w służbie wykorzystywany jest sprzęt techniczny, np. drony. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

Zapytał, czy grajewska Policja dysponuje urządzeniami do pomiaru hałasu. 

Pan Wojciech Bajeński – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Grajewie 

Powiedział, że Policja bardziej skłania się w kierunku naruszeń związanych z brawurą oraz wstępną 

kontrolą stanu technicznego – jeśli funkcjonariusz ma jakiekolwiek podejrzenia, może zatrzymać 

dowód rejestracyjny i skierować pojazd na badania techniczne. Dodał, że wiele takich pojazdów 

jest eliminowanych, jednak pracy jest ciągle dużo. Jako rozwiązanie, które pomogłoby w eliminacji 

z dróg publicznych kierowców, którzy jeżdżą szybko i brawurowo, podał możliwość organizacji 

wyścigów na bezpiecznych torach samochodowych. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

W związku z brakiem innych zgłoszeń do dyskusji uznał ten punkt porządku obrad za zrealizowany.  

ad 5 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 12.08 zamknął wspólne posiedzenie Komisji 

Rady Miasta. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
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Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta. 

 


